
 

 
 

 

Informace o projektu 
 

 

Projekt: Rozšíření vodovodní sítě v obci Veselé 

Žadatel: Obec Veselé 

reg. číslo: CZ.05.1.30/0.0/0.0/15_022/0001274 

 

Na spolufinancování projektu se podílí fondy EU prostřednictvím Operačního 

programu Životní prostředí.  

 

Předmětem projektu je dokončení výstavby vodovodní sítě v obci Veselé. Projekt se bude 

realizovat na území CHKO České Středohoří v blízkosti potoka Bystrá. 

 

Projekt řeší dokončení veřejné infrastruktury pro veřejnost v oblasti zásobování pitnou 

vodou v obci Veselé. V minulosti žadatel realizoval první etapu výstavby vodovodního 

řadu a předkládaný projekt je druhou, závěrečnou etapou. V dotčeném území v době 

podání žádosti o dotaci neexistuje žádný vodovodní řad a lidé musejí využívat jako zdroj 

pitné vody vlastní studny. Celá lokalita se nachází v blízkosti potoka Bystrá, který se 

pravidelně rozvodňuje a způsobuje lokální záplavy. Díky těmto záplavám jsou studny v 

řešeném území dočasně nebo trvale znečištěné. 

 

Cílem projektu je výstavba infrastruktury pro dodávku pitné vody ve zbytku obce Veselé. 

Realizací projektu budou mít občané k dispozici dodávku nezávadné pitné vody i době 

povodní, která je příčinou znečištění lokální zdrojů pitné vody. Cílem projektu je výstavba 

vodovodního řadu o celkové délce 1677 metrů, kde může být připojeno 87,5 EO s 

výhledem rozvoje obce a tím i množství připojení dalších 50-70 EO. 

 

Hlavní změnou realizace projektu je fakt, že obyvatelé obce budou mít k dispozici 

hygienicky bezpečný zdroj pitné vody i v době povodní. V obci je zaveden stávající 

vodovod, který byl realizován v minulosti. Realizací projektu budou tak napojeni na 

veřejný vodovod všichni obyvatelé obce. Provozovatelem a vlastníkem vodovodu bude i 

nadále obec Veselé. 

 

Ve Veselém 20.10.2016 

 

  Radek Zralý 

     starosta 

 


